
МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения 
Калужской области от 20.09.2017 года 
№ 954 «О проведении вирусологического 
обследования больных гриппом и ОРВИ 
в эпидсезон 2017-2018 годов»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области в целях корректировки плана 
вирусологических исследований по гриппу и ОРВИ в связи со сложившейся 
эпидемической ситуацией ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 20.09.2017 
года № 954 «О проведении вирусологического обследования больных гриппом и ОРВИ 
в эпидсезон 2017-2018 годов» (далее - приказ) следующие изменения:
1. пункт 2 приказа изложить в редакции:

«2. Забор биологического материала от больных гриппом и ОРВИ в стационарах и в 
амбулаторных условиях по плану вирусологических исследований по гриппу и ОРВИ в 
2017-2018 гг. в соответствии с приложением. Вирусологические исследования, 
включенные в план на сентябрь-декабрь 2017года, необходимо завершить до 29.12.2017.»
2. Изложить приложение к приказу в соответствии с приложением к настоящему 
приказу.



Приложение 
к приказу министерства 

здравоохранения 
Калужской области

Т 5  ЛЕН 2 t j l f ’

План вирусологических исследований по гриппу и ОРВИ в 2017-2018 гг.

№
п/п Наименование учреждения

Количество подлежащих 
обследованию

сентябрь -  
декабрь 2017г.

январь - 
апрель 2018г.

1. ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 имени 
Хлюстина А.С.» 10 20

2. ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5» 10 20
3. ГБУЗ КО «Городская поликлиника» 10 20
4. ГБУЗ КО «Детская городская больница» 40 50
5. ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница» 25 40
6. ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» 3 4
7. ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 5 10
8. ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района» 3 10
9. ГБУЗ КО «ЦРБ Жиздринского района» 3 4
10. ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» 5 10
11. ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» 5 10
12. ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» 3 4
13. ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» 5 10
14. ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» 5 10
15. ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района» 3 4
16. ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района» 3 4
17. ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского района» 3 4
18. ГБУЗ КО «ЦРБ Перемышльского района» 3 4
19. ГБУЗ КО «ЦРБ Спас-Деменского района» 3 4
20. ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» 3 4
21. ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» 3 4
22. ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского района» 3 4
23. ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» 3 4
24. ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района» 3 4
25. ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный 

центр инфекционных заболеваний и СПИД» 20 20

26. НУЗ «Отделенческая больница им. К. Э. Циолковского на 
станции Калуга ОАО «РЖД» 10 10

27. УЗ «МСЧ №1» 4 5
28. УЗ «МСЧ №2» 4 3
Итого 200 300


